Д О Г О В О Р № TUR-00/00/2022-000
о реализации туристского продукта

г. Москва

«__» _______ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью ООО ______________________, свидетельство туроператора РТО 000000, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ________________________________, действующего на основании Устава предприятия, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________, именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и стоимость договора

1.1. В соответствии с Договором Исполнитель обязуется обеспечить оказание Заказчику комплекса услуг, входящих в туристский продукт, а Заказчик обязуется оплатить Туристский продукт: «__________________________________________________________________________________________».

Дата выезда «__» _______ 20__г. Даты пребывания с «__» _______ 20__г  по . «__» _______ 20__г
Количество школьников - ____. Количество взрослых – ____. Количество руководителей - ____, обслуживаются бесплатно.

1.2. Стоимость туристского продукта на 1 школьника (при группе – ____+____+____) ______ руб. 00 коп. Стоимость туристского продукта на 1 взрослого составляет ________ руб. 00 коп. Она включает в себя (Приложение №1 к Договору): экскурсионная программа с входными билетами; проживание в гостинице «____________», питание ____ завтрак и ____ обед, ____ ужин; автотранспортное обслуживание, страхование школьников. Стоимость проезда на 1 школьника _____ руб. 00 коп., на 1 взрослого _____ руб. 00 коп.

1.3. Комиссионное вознаграждение каждому руководителю _____ руб. 00 коп. 0 руб. 00 коп.0 руб. 00 коп.

2. Расчеты

2.1. Заказчик осуществляет предоплату в размере 30% от стоимости туристского продукта до «__» _______ 20__г. Остальная сумма оплачивается до «__» _______ 20__г. Заказчик осуществляет 100% предоплату за бронирование и оформление железнодорожных/авиа билетов.

3. Обязательства Заказчика

3.1. Заказчик берет на себя ответственность за жизнь и здоровье школьников во время туристской поездки.

3.2. Заказчик несет ответственность за дисциплину и порядок в группе.

3.3. Заказчик обязан принимать меры по оказанию медицинской помощи туристам, знать правила безопасности на туристском маршруте, проводить беседы с туристами о соблюдении ими правил безопасности на маршруте.

4. Обязательства Исполнителя

4.1. Группу сопровождает гид, также следящий за безопасностью на маршруте.

4.2. Исполнитель следит за качественным исполнением предоставляемых услуг.

4.3. Осуществляет обслуживание в соответствии с требованиями, предъявляемыми к обслуживанию детских туристических групп.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае, если поездка была отменена по вине Исполнителя, он возвращает денежные средства в полном объеме Заказчику.

5.2. Если поездка была отменена по вине Заказчика, денежные средства Заказчику возвращаются с учетом расходов, понесенных Исполнителем для выполнения обязательств перед Заказчиком:

5.2.1. До 15 суток – возврат составляет 100 % от стоимости туристского продукта;

5.2.1. От 14 до 3 суток – возврат составляет 50% от стоимости туристского продукта (без учета стоимости проезда).

5.2.2. От 2 суток – невозврат составляет 100% от стоимости туристского продукта (без учета стоимости проезда).

5.2.3. Возврат неиспользованных железнодорожных билетов производится Заказчиком самостоятельно в кассы возврата ОАО «РЖД». Замена одного туриста на другого в групповых списках, которые формируются для железнодорожного проезда, возможна не позднее 10 суток от даты выезда группы в тур. В срок менее 10 суток железнодорожный билет сдается группой самостоятельно и на другого туриста покупается новый билет из общей продажи. При возврате неиспользованного билета взимается сбор. Заявочный сбор за резервирование билетов не возвращается (в соответствии с Правилами пассажирских перевозок ОАО РЖД).
5.2.4. Возврат авиабилетов возможен согласно условиям тарифа авиакомпании.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если это неисполнение или ненадлежащее исполнение является следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
5.4. Во всём остальном стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.5. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.6. Договор действует до выполнения обязательств Сторонами.
6. Реквизиты сторон:

	ЗАКАЗЧИК:

_____________________________________________
Паспорт

Кем и когда выдан: ,

Адрес по прописке:
Контактный телефон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	________________

	Генеральный директор ___________